

BANK OF AFRICA -NIGER
BP 10.973
Niamey-Niger

DEC 2800

BILAN
31 décembre 2008

CODE POSTE	A C T I F	MONTANTS NETS	
		31-déc-07	31-déc-08
A10	CAISSE	1 950 890 733	2 189 848 430
A02	CREANCES INTERBANCAIRES	20 969 506 056	22 068 269 867
A03	* A vue	8 916 325 764	9 270 221 266
A04	.Banques Centrales	6 679 587 210	8 456 415 043
A05	.Trésor Public. CCP		
A07	.Autres établissements de crédit	2 236 738 554	813 806 223
A08	* A terme	12 053 180 292	12 798 048 601
B02	CREANCES SUR LA CLIENTELE	37 985 680 156	58 253 724 708
B10	*Portefeuille d'effets commerciaux	542 900 766	702 182 900
B11	.Crédits de campagne		
B12	.Crédits ordinaires	542 900 766	702 182 900
B2A	* Autres concours à la clientèle	26 347 521 658	43 809 637 129
B2C	.Crédits de campagne	-	-
B2G	.Crédits ordinaires	26 347 521 658	43 809 637 129
B2N	* Comptes ordinaires débiteurs	11 095 257 732	13 741 904 679
B50	* Affacturage	-	-
C10	TITRES DE PLACEMENT	2 291 250 000	3 873 350 000
DIA	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 270 947 774	1 303 733 824
D50	CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
D20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	199 401 343	160 480 651
D22	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 017 179 460	2 143 307 463
E01	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	-	-
C20	AUTRES ACTIFS	3 239 387 986	3 512 240 139
C6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	617 678 321	745 316 405
E90	TOTAL DE L' ACTIF	70 541 921 829	94 250 271 487

HORS BILAN

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT DONNES	2 736 558 022	2 510 050 277
EN FAVEUR D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	-	-
EN FAVEUR DE LA CLIENTELE	2 736 558 022	2 510 050 277
ENGAGEMENTS DE GARANTIE DONNES	8 319 165 335	10 669 224 071
D'ORDRE D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	2 327 766 344	2 322 563 068
D'ORDRE DE LA CLIENTELE	5 991 398 991	8 346 661 003
ENGAGEMENTS SUR TITRES		

BANK OF AFRICA-NIGER
 BP 10.973
 Niamey-
 Niger

DEC 2800

BILAN
 31 décembre 2008

CODE POSTE	P A S S I F	MONTANTS NETS	
		31-déc-07	31-déc-08
F02	DETTES INTERBANCAIRES	14 399 993 981	23 238 292 215
F03	* A vue	82 771 219	838 980 258
F05	.Trésor Public. CCP	4 585	4 585
F07	.Autres établissements de crédit	82 766 634	838 975 673
F08	* A terme	14 317 222 762	22 399 311 957
G02	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	48 649 760 342	57 378 815 245
G03	* Comptes d'épargne à vue	4 134 684 172	5 445 395 267
G04	* Comptes d'épargne à terme	110 206 577	185 552 503
G05	* Bons de caisse	-	-
G06	* Autres dettes à vue	31 121 426 372	41 344 031 751
G07	* Autres dettes à terme	13 283 443 221	10 403 835 724
E30	DETTES REPRESENTÉES PAR UN TITRE	-	-
H35	AUTRES PASSIFS	1 204 633 117	2 932 883 295
H6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	976 479 291	1 599 478 022
L30	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	117 148 100	150 834 110
L35	PROVISIONS REGLEMENTAIRES	-	-
L41	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES	-	1 500 000 000
L10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	-	-
L20	FONDS AFFECTES	-	-
L45	FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	980 085 938	1 484 646 222
L66	CAPITAL OU DOTATION	1 950 000 000	2 750 000 000
L50	PRIMES LIEES AU CAPITAL	-	194 500 000
L55	RESERVES	1 193 864 713	1 678 021 956
L59	ECARTS DE REEVALUATION	-	-
L70	REPORT A NOUVEAU (+/-)	2 241 397	799 104
L80	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	1 067 714 950	1 342 001 319
L81	Bénéfice en instance d'approbation	-	-
L82	Bénéfice de l'exercice	1 067 714 950	1 342 001 319
L90	TOTAL DU PASSIF	70 541 921 829	94 250 271 487

HORS BILAN

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS	-	-
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	-	-
ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS	22 786 095 168	29 415 023 695
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	18 861 665 612	25 493 594 139
DE LA CLIENTELE	3 924 429 556	3 921 429 556
ENGAGEMENTS SUR TITRES		

BANK OF AFRICA-NIGER
 BP
 10.973
 Niamey-Niger

DEC 2880

COMPTE DE RESULTAT
 31 décembre 2008

CODE POSTE	CHARGES	MONTANTS NETS	
		31-déc-07	31-déc-08
R01	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1 081 633 629	1 967 814 839
R03	* Intérêts et charges assimilées sur dettes interbancaires	497 492 678	1 164 724 318
R04	* Intérêts et charges assimilées à l'égard de la clientèle	584 140 951	787 848 854
RAD	* Intérêts et charges assimilées sur dettes représentées par un titre	-	-
R5Y	*Charges sur comptes bloqués d'actionnaires ou d'associés	-	15 241 667
R05	et sur emprunts et titres émis subordonnés * Autres intérêts et charges assimilées	-	-
R5E	CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
R06	COMMISSIONS	30 969 938	33 125 914
R4A	CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES	503 839 481	1 488 934 668
R4C	* Charges sur titres de placement	10 737 867	17 961 804
R6A	* Charges sur opérations de change	398 100 721	1 017 073 697
R6F	* Charges sur opérations de hors bilan	95 000 893	453 899 167
R6U	CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE	34 149 023	14 347 440
R8G	ACHAT DE MARCHANDISES	-	-
R8J	STOCKS VENDUS	-	-
R8L	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES	-	-
S01	FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION	2 330 047 306	2 714 833 837
S02	* Frais de personnel	606 160 171	720 332 019
S05	* Autres frais généraux	1 723 887 135	1 994 501 818
T51	DOTATIONS AUX AMMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	167 542 356	209 077 135
T6A	SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	281 804 656	404 991 245
T01	EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	141 716 250	504 560 284
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	16 092 902	37 357 448
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	28 280 893	43 711 325
T82	IMPOT SUR LE BENEFICE	685 234 550	1 165 728 200
T83	BENEFICE	1 067 714 950	1 342 001 319
T85	TOTAL	6 369 025 934	9 926 483 654

BANK OF AFRICA-NIGER
 BP 10.973
 Niamey-Niger

DEC 2880

COMPTE DE RESULTAT
 31 décembre 2008

CODE POSTE	PRODUITS	MONTANTS NETS	
		31-déc-07	31-déc-08
V01	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILEES	3 792 670 962	6 118 096 144
	* Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	402 402 055	669 495 515
V03			
V04	* Intérêts et PRODUITS assimilés sur créances sur la clientèle	3 390 268 907	5 448 600 629
V5F	* Intérêts et produits assimilées sur titres d'investissement	-	-
V51	* Intérêts et profits sur prêts et titres émis subordonnés	-	-
R05	* Autres intérêts et produits assimilés	-	-
V5G	PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
V06	COMMISSIONS	864 397 065	1 107 250 835
V4A	PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES	1 382 059 436	2 140 235 654
V4C	* Produits sur titres de placement	125 925 806	168 699 192
V4Z	* Dividendes et produits assimilés	131 008 196	173 126 108
V6A	* Produits sur opérations de change	979 470 615	1 642 634 238
V6F	* Produits sur opérations de hors bilan	145 654 819	155 776 116
V6T	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE	534 000	750 000
V8B	MARGES COMMERCIALES	-	-
V8C	VENTES DE MARCHANDIDES	-	-
V8D	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES		
W4R	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	313 595 581	514 069 164
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	1 910 958	13 345 034
X6A	SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN		
X01	EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	-	-
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 237 138	3 669 223
X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	9 620 794	29 067 600
X83	PERTE	-	-
T85	TOTAL	6 369 025 934	9 926 483 654

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 30 AVRIL 2009 PROJET DE RESOLUTIONS

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du Rapport du Conseil d'Administration et du Rapport Général des Commissaires aux Comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2008, les approuve dans toutes leurs parties et approuve les comptes et le bilan de cet exercice tels qu'ils lui ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces Rapports.

Cet exercice clos le 31 décembre 2008 se solde donc par un bénéfice de 1.342.001.319 F.CFA après une dotation aux amortissements de 209.077.135 F.CFA, une dotation au Fonds pour Risques Bancaires Généraux de 504.560.284 F.CFA, et après paiement de l'impôt sur les bénéfices de 1.165.728.200 F.CFA.

En outre, l'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du Rapport Spécial des Commissaires aux Comptes sur les Conventions visées par l'article 440 de l'Acte Uniforme de l'OHADA approuve sans réserve ledit Rapport.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne quitus à tous les membres du Conseil d'Administration pour leur gestion et pour les actes accomplis par eux au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2008.

Elle donne également quitus aux Commissaires aux Comptes pour l'exécution de leur mandat au cours du même exercice.

DEUXIEME RESOLUTION

Selon les propositions du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale, après en avoir délibéré, approuve l'affectation suivante du bénéfice net de l'exercice et du report à nouveau antérieur :

RESULTAT DE L'EXERCICE	1.342.001.319	
RESERVE LEGALE		201.300.198
REPORT A NOUVEAU ANTERIEUR	799.104	
DIVIDENDE (10% DU CAPITAL)		234.000.000
DIVIDENDE EXCEPTIONNEL (17,5% DU CAPITAL)		409.500.000
RESERVE FACULTATIVE		498.000.000
NOUVEAU REPORT A NOUVEAU		225

TROISIEME RESOLUTION

En application de la précédente résolution, l'Assemblée Générale décide que, après règlement à l'Etat de l'Impôt sur le Revenu des Valeurs Mobilières (IRVM) au taux de 10% sur le dividende brut, il sera effectivement versé aux actionnaires un dividende net d'impôt correspondant à une rémunération de 2.475 F.CFA par action de 10.000 F.CFA. Le paiement de ce dividende s'effectuera trois semaines après la tenue de la présente Assemblée auprès des Sociétés de Gestion et d'Intermédiation domiciliataires des titres.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale confère à tout porteur d'un extrait ou d'une copie du procès-verbal de la présente Assemblée tous pouvoirs pour exécuter les formalités de publication légale.